
فرخ نژاد 

15 سال است که به لحاظ مرزبندی های سیاسی 
و جغرافیایی، خراسان به سه استان مستقل تبدیل و 
تقسیم شده است اما علقه های فرهنگی و در راس آن 
وجود بارگاه منور رضوی به عنوان ولی نعمت خراسانی 
جدایی  خراسان،  مردمان  بین  است  نتوانسته  ها 
بیندازد. این موضوعی بود که در دیدار مدیر عامل 
موسسه فرهنگی هنری خراسان و مدیر مسئول روزنامه 
خراسان با استاندار مطرح و سبب شد بر اساس آن هر دو 
به اشتراک های محور شرق بپردازند و مواردی  را در این 

باره مطرح کنند.

جایگاه روزنامه خراسان
مدیر مسئول »خراسان« ابتدا به جایگاه این روزنامه و 
قدمت 71 ساله آن پرداخت که جزو سه روزنامه قدیمی 
و اول کشور در آمار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
محسوب می شود و اگر چه در شرایط موجود اقتصادی 
با مشکل کمبود کاغذ مواجه است اما با کاهش تیراژ و 
مخاطب مواجه نیست. دکتر »محمد سعید احدیان«، 
به جایگاه رسانه ها در فعالیت فضای مجازی اشاره 
کرد و یادآور شد که روزنامه خراسان همچنان پر تیراژ 
و پر مخاطب باقی مانده است . نظرسنجی ها حکایت 
از آن دارد که به طور میانگین روزنامه را  5.4 نفر می 
خوانند. از طرفی جایگاه خوانندگان نخبه آن در کلان 
کشور بسیار زیاد است. به گفته عضو هیئت امنا و مدیر 
این  همه  خراسان،  هنری  فرهنگی  موسسه  عامل 
موارد نشان از جایگاه و اعتبار این روزنامه دارد اما نکته 

حائز اهمیت جایگاه و منزلت روزنامه در این است که 
مستقل بوده و بدون هیچ گونه جهت گیری سیاسی و 
جناحی عمل کرده است و این استقلال و ضریب نفوذ 
آن را می توان در همه انتخاباتی که برگزار شده است 
به خوبی در انتشار مطالب این روزنامه دید و همین 
استقلال سبب شده است زمانی که »خراسان، نقدی 
منتشر می کند در مقایسه با نقدی که در یک روزنامه 
سیاسی درج می شود پذیرش آن از سوی خوانندگان با 
اقبال بیشتری مواجه باشد.او از روزنامه های خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و سیستان و 
بلوچستان به عنوان شاخ و برگ های روزنامه خراسان 
در شرق کشور یاد کرد و این نکته را یادآور شد، با این 
که مشکلات مالی این موسسه را نیز درگیر کرده اما 
تاکنون ریالی کمک دریافت نکرده است و خودگران و 
مستقل در این بحران اقتصادی با گرانی چند برابری 
کاغذ اداره می شود.گفته های مدیر عامل موسسه 
فرهنگی هنری خراسان، درباره وضعیت این موسسه 
در فضای مجازی حکایت از اوضاع خوب آن دارد 
طوری که در این فضا فراگیرترین رسانه های کشور 
مربوط به خراسان با حدود هشت میلیون کاربر، مشابه 
ندارد دیگر این که کانال های این موسسه به دلیل 
همان غیر جناحی و مستقل بودن موسسه و روزنامه 
وضعیت خوبی دارد. احدیان، به دیگر توانمندی های 
این موسسه مانند دفتر پژوهش، انتشارات، مرکز 
آموزش رسانه و ... اشاره و اظهار کرد: در گزارش ارائه 
شده به دفتر مقام معظم رهبری هم موسسه فرهنگی 
هنری خراسان، به عنوان برترین بنگاه رسانه ای 

کشور اعلام شد.

آمادگی برای پیگیری مطالبات بومی
مدیر مسئول روزنامه های خراسان، خراسان های 
رضوی، جنوبی و شمالی، سپس به اشتراک موجود بعد 
از انتزاع خراسان به سه استان خراسان های جنوبی، 
رضوی و شمالی پرداخت و گفت که معتقدیم تشکیل این 
استان ها یک تقسیمات کشوری است بنابراین نباید میان 
هویت و فرهنگ خراسانی جدایی ایجاد شود، سه استان 
خراسان تعلق به خراسان امام رضا )ع( دارند افزون بر 
این، توسعه منطقه ای و پیگیری مطالبات مردمی نیز 
موضوعیت دارد که روزنامه خراسان جنوبی بر همین 
اساس شکل گرفت و منتشر می شود. وی به تلاش و برنامه 
های استاندار در مدت حضورش در خراسان جنوبی 
به منظور دستیابی به توسعه عملیاتی و کاربردی اشاره 
و اضافه کرد: حضور میدانی در کارخانه ها و دورافتاده 
ترین نقاط روستایی و شهرستان ها نشان از دنبال کردن 
اهدافی دارد که اشتغال زایی را در پی داشته باشد و این 
بسیار ارزشمند است. احدیان با اعلام آمادگی روزنامه 
خراسان برای انتشار مطالبات بومی خراسان جنوبی 
که نیاز به پیگیری در گستره ملی دارد، ادامه داد: به طور 
حتم لازم است فعالیت ها و زحمت هایی هم که برای 
اشتغال زایی و تامین زیرساخت و ... در این استان کشیده 
می شود در کنار مطالبات مردمی از مسئولان در روزنامه 
منتشر شود تا مردم از این تلاش ها و پیگیری ها مطلع 
شوند و اهدافی که دشمن برای یاس و ناامیدی مردم در 

این برهه دنبال می کند خنثی شود.

عملیاتی نشدن سند توسعه محور شرق
استاندار هم با ابراز خرسندی از این دیدار، از رسانه 
های مکتوب استان به ویژه »خراسان جنوبی«، در مدت 
حضورش برای موضوع هایی که به توسعه خراسان 
جنوبی می انجامد قدردانی و به این نکته اشاره کرد که هر 
روز، اول وقت کاری روزنامه ها را می خواند و توسعه استان 
از دغدغه های اوست بنابراین قدردان همه روزنامه ها به 
ویژه »خراسان جنوبی« است که به دلیل پیشینه  تاریخی و 
عمقی که دارد عمیق تر و کارشناسی تر به آن می پردازند. 
»محمد صادق معتمدیان« به مرزبندی سیاسی انجام 
شده در تقسیم استان اشاره و اظهار کرد: اگر چه مرزهای 
سیاسی سه استان خراسان از یکدیگر جدا شده اما هنوز 
از منظر فرهنگی، پیوندها باقی است و محور اصلی علقه 
های فرهنگی، وجود مضجع شریف امام رضا )ع( است. به 
گفته او، در ملاقاتی که به تازگی استانداران خراسان های 
رضوی، جنوبی و شمالی با رئیس جمهور داشتند دکتر 
»روحانی« نیز در این دیدار بیان کرد که از نظر او هر سه 
استان، خراسان هستند. وی سپس به سند توسعه محور 
شرق گریزی زد که به دلیل نبود انسجام، بر خلاف استان 
های غرب، شمال و جنوب کشور، چندان عملیاتی نشده 
و به همین دلیل پروژه هایی روی کاغذ مانده و جنبه 
عملیاتی نگرفته است. او دلایل عملیاتی نشدن سند 
توسعه محور شرق را تنگناهای اقلیمی به دلیل شرایط 
سخت منطقه دانست که حدود 20 سال خشکسالی 
را تجربه کرده است و عقب ماندگی استان را در حوزه 
زیرساختی به ویژه در کریدور شرق و خط ریلی اعلام کرد 
که این کمبودها در خراسان جنوبی نمود بیشتری دارد 
طوری که گستردگی و پراکندگی جمعیت نیز این موضوع 
را تشدید کرده و همین تنگناها سبب شده است خراسان 
جنوبی، تنها استانی باشد که حتی یک کیلومتر آزاد راه 
ندارد و بزرگراه های آن هم چندان تعریفی نداشته باشد. 
افزون بر این درباره خطوط ریلی نیز شاهد هیچ رخدادی 
در این استان نباشیم هر چند پیگیری هایی انجام شده 
است تا بیرجند به ایستگاه یونسی در گناباد متصل شود. 
به گفته وی، برای عملیاتی شدن آن برنامه کوتاه مدت با 

شروع عملیات اجرایی، 32 کیلومتر مطالعه شده از طرف 
بیرجند در دستور کار است که مناقصه آن انجام و در یکی 
دو ماه آینده عملیات اجرایی حیاتی ترین پروژه زیرساخت 
حمل و نقل استان با 90 میلیارد تومان اعتبار شروع می 
شود. او درباره برنامه های بلند مدت تدوین شده گفت: 
271 کیلومتر اتصال بیرجند به ایستگاه یونسی در قالب 
پروژه ای بزرگ تر، توسط بخش خصوصی با استفاده 
از منابع صندوق توسعه ملی در دستور کار است که در 
کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شد و طی یکی دو 
جلسه آینده در هیئت دولت به رای گذاشته می شود که 
برای تصویب آن با رئیس جمهور و معاون اول او صحبت 
شده است بنابراین اگر این اتفاق بیفتد شاهد تحولی 

شگرف در شرق ایران خواهیم بود.

منافع مشترک محور شرق
نماینده عالی دولت در استان، با اشاره به دیگر منافع 
مشترک محور شرق، از پروژه های این محور ، طرح انتقال 
آب از دریای عمان به خراسان های رضوی و جنوبی و 
سیستان و بلوچستان اعلام کرد که مدت ها قبل مصوب 
شد و دو هفته قبل نیز قرار بود در شورای عالی آب به 
تصویب برسد اما به دلیل برگزار نشدن این جلسه به هفته 
جاری موکول شد افزون بر این، برای توسعه گردشگری 
و روابطی که در این زمینه می توان در شرق کشور 
ایجاد کرد مذاکراتی انجام شد تا به دلیل زمان بر بودن 
بهره مندی از خطوط ارتباطی زمینی و هوایی، دست 
کم خطوط هوایی به عنوان مسیر کانکشنی از مشهد - 
بیرجند، بیرجند - زاهدان و زاهدان - چابهار در کوتاه 
مدت راه اندازی شود و از شرایط اقتصادی ایجاد شده در 
چابهار و رونق آن به دلیل حضور هندی ها برای ترانزیت 
با افغانستانی ها که یک فرصت طلایی به حساب می 
آید، استفاده کنیم. وی، این نکته را هم یادآور شد که قرار 
گرفتن خراسان جنوبی بین دو استان برخوردار خراسان 
رضوی و غیر برخوردار سیستان و بلوچستان، سبب شده 
است تا کاستی های این استان کم برخوردار، کمتر به 
گوش مرکز برسد طوری که خراسان جنوبی یک استان 
بن بست و گریز از مرکز به حساب می آید به همین دلیل 
برای زیرساخت های حمل و نقل با مشکل مواجه است و 
همین نقص بزرگ، مشکلاتی را برای رفت و آمد مردم 
و حضور سرمایه گذاران به وجود آورده است طوری که 
رفت و آمد از مشهد هزینه را برای آنان چند برابر می کند.
معتمدیان، از اتصال ماهیرود به فراه به عنوان یک مسیر 
جدید یاد کرد که خراسان جنوبی را به 11 کشور آسیای 

میانه متصل می کند. دلیل 
نقطه  این  شدن  عملیاتی 
برون مرزی، صادرات 35 
درصدی از مرز ماهیرود در 
سال 96 بود که البته در سال 
گذشته به دلیل محدودیت 
هایی که از سوی افغانستان 
در این معبر مرزی اعمال شد 
به 25 درصد کاهش یافت اما 
با دستور رئیس جمهور اتفاق 
های خوبی برای تجارت با 
افغانستان افتاده است. به 
گفته او، گاهی مزیت هایی 
که در کنار ما وجود دارد دیده 

نمی شود به عنوان مثال با این که صادرات به 27 کشور 
اتحادیه اروپا به یک میلیارد تومان نمی رسد ولی صادرات 
از تنها معبر مرزی استان، سه میلیارد تومان است که 
فرصت طلایی برای خراسان جنوبی به حساب می آید. 
استاندار به سرکشی هایی که بدون واسطه با صاحبان 
واحدهای تولیدی استان دارد، اشاره و اضافه کرد: 

مشکل مشترک همه واحدهای تولیدی، نداشتن بازار و 
بازاریابی است و دلیل آن هم نبود زیرساخت و دور بودن 
از مرکز است که رقابت را با مشکل مواجه می کند اما 
نزدیکی خراسان جنوبی به بازارهای تشنه افغانستان، 
می تواند گره گشای این موضوع باشد. او با اشاره به 
قدرت های اقتصادی جهان در سال 2030 که چین 
و هند خواهد بود، ادامه می دهد: موقعیت راهبردی 
خراسان جنوبی می تواند اقتصاد این استان را متحول 
کند به همین دلیل از ظرفیت شورای عالی امنیت 
ملی برای تامین اعتبار مورد نیاز پروژه فراملی اتصال 
ماهیرود به فراه افغانستان، استفاده شده است تا این 
مسیر تکمیل و به عنوان یک مسیر میان بر به منظور 
دسترسی به 11 کشور آسیای میانه استفاده شود و در 
ادامه مسیر توسعه روابط با افغانستان به صورت ویژه در 

دستور کار قرار گیرد.

توجه به اقتصاد روستایی
استاندار در ادامه به برنامه هایی که برای توسعه اقتصادی 
روستایی در قالب سند توسعه، تهیه شناسنامه برای هر 
کدام از نقاط روستایی با 15 رسته شغلی و در نهایت 
مهاجرت معکوس به دنبال آن است، اشاره کرد و نمونه 
این اقدامات را برای عملیاتی شدن آن چه در برنامه 
دارد 13 برابر شدن سهمیه سوخت مرزنشینان، تبدیل 
خراسان جنوبی به هاب منطقه ای شتر با چرخه کامل آن 
با سرمایه گذاری ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
و پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی برشمرد، 
در کنار آن هم به اجرایی شدن پروژه های آبخیزداری که 
تاثیر بسیاری در مهاجرت معکوس روستاییان داشته، 
توجه شده است. وی اجرای نهضت گلخانه ای، پرورش 
ماهی تیلاپیا و ... را از دیگر برنامه های در دست اجرا 
اعلام کرد. وی با برشمردن دیگر زمینه های کاری، دو 
کلید واژه استان را »خراسان جنوبی، استانی برخوردار 
از مواهب الهی اما محروم از توجه ملی« اعلام کرد و گفت: 
افزون بر این، استان سرزمینی ناشناخته است چرا که 
هزاران اثر شناسایی شده تاریخی- طبیعی دارد که حدود 
800 اثر آن ثبت آثار ملی شده و چهار مورد آن در فهرست 
آثار جهانی به ثبت رسیده است. در این دیدار »نبی زاده« 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر عامل موسسه 
فرهنگی هنری خراسان و هیئت همراه را در دیدار با 

استاندار همراهی کرد.

»خراسان« عجین با زندگی خراسانی ها
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در این نشست 
با  استان  توسعه  برای  استاندار  که  راهبردی  به 
سفرهای شهرستانی و گفت و گوی رو در رو با مردم 
و صاحبان حرف و اهدافی که در توسعه روستایی و 
دیگر اضلاع توسعه خراسان جنوبی دنبال می کند، 
اشاره و اظهار کرد: معتمدیان با برنامه ای که دنبال 
می کند همیشه یک گام جلوتر از مدیران دستگاه 
باید  که  را  خبری  بار  گاهی  و  است  اجرایی  های 
مدیران دستگاه ها به دوش بکشند یک تنه به بهترین 
نحو به انجام می رساند. »ناصر نبی زاده«، در ادامه 
سابقه 71 ساله روزنامه خراسان را به عنوان حرفه 
ای ترین رسانه مکتوب یادآور شد و به این نکته اشاره 
کرد که این روزنامه با زندگی خراسانی ها عجین شده 
است طوری که »خراسان« جزئی از سفره صبحانه 
هر خراسانی به حساب می آید. او دیگر قابلیت های 
موسسه های فرهنگی هنری خراسان مانند کانال 
آخرین خبر با چندین میلیون مخاطب و ... را بر 
شمرد و اضافه کرد: »خراسان جنوبی« نیز به پشتوانه 
»خراسان« یکی از رسانه های مکتوب حرفه ای استان 

محسوب می شود.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف�مردم�

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 مدتی قبل با اعلام وضعیت حاد و اورژانسی  ●
فرزندم، برای آندوسکوپی اورژانسی از طبس عازم 
بیرجند شدیم. ساعت 21 به بیمارستان ولی عصر 
)عج( رسیدیم و در دو روز و نیمی که در این بیمارستان 
بودیم متخصصی دستور آندوسکوپی داد اما برای 
اعلام پاسخ خبری از او نشد بنابراین تقاضای ترخیص 
فرزندم و انتقال به مرکز درمانی دیگری برای ادامه 

معالجه را دادم.
 یک دستگاه پژو پارس در مسیر جاده دو بانده  ●

محور میدان دانشگاه آزاد تا پلیس  راه طبس رو 
به روی امامزاده؛ دچار آتش سوزی شد که طراحی در 
دوربرگردان  ها و نبود دسترسی سریع به محل حادثه، 
سبب شد تا رسیدن خودروهای امدادی و آتش  نشان؛ 

این خودرو خسارت بیشتری متحمل شود.
 روز گذشته برای خرید یک بسته پنیر که ماه های  ●

قبل سه هزار تومان قیمت داشت، هفت هزار تومان 
پرداخت کردم. البته قیمت همین بسته با برند 
یکسان دو هفته قبل در یکی از فروشگاه های بیرجند 
چهار هزار و 500 تومان بود. مگر نظارتی بر قیمت 

ها نیست؟
 بیماری که از دیگر شهرها به مرکز استان اعزام می  ●

شود به طور قطع همراهی هم دارد اما برنامه ای برای 
حداقل های امکانات رفاهی آن ها در بیشتر مراکز 
درمانی دیده نشده است. آیا در شان اوست که همراه 

بیمار، روی زمین پتو پهن و استراحت کند؟
 خیابان معلم سرپرچ خوسف با توجه به تردد زیاد  ●

خودروها و رانندگانی که گاه با سرعت بالادر حرکت 
هستند همچنین رفت و آمد عابران پیاده به ویژه 
کودکان، نیاز به نصب سرعت گیر دارد، بارها این 
موضوع از شهرداری درخواست شده اما اقدامی 

انجام نشده است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2
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در�روزنامه

مبارزه با فساد

به   2261 شماره  در  خــراســان  روزنــامــه 
تاریخ هشتم اردیبهشت 1336 در مطلبی 
نتیجه  در  اســـت:  آورده  پنج  صفحه  در 
اقدامات شهربانی بیرجند در مورد تعطیل 
و جلوگیری از اماکن فساد تا بحال نتیجه 
خوبی عاید شده و شب قبل 24 نفر که در 
منزلی مشغول قماربازی بودند دستگیر و 
تحت مراقبت قرار گرفتند بباغات و اشجار 

وارد آمده است.
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مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی: 

»خراسان جنوبی« 
نیز به پشتوانه 

»خراسان« یکی از 
رسانه های مکتوب 

حرفه ای استان 
محسوب می شود

در�دیدار�مدیر�عامل�موسسه�فرهنگی�هنری�خراسان�با�استاندار�مطرح�شد:

اشتراک های 
محور  شرق 

دکتر احدیان: مطالبات استان را به صورت ویژه پیگیری می کنیم

وزیر نیرو: طرح سازگاری با کم آبی در استان اجرا می شود
گروه خبر- تنش های آبی و داد از بی آبی در روستاها 
به دلیل پشت سر گذاشتن حدود دو دهه قهر طبیعت، 
روز پنج شنبه وزیر نیرو را به خراسان جنوبی کشاند تا 
چند پروژه آب و برق را افتتاح کند. درخواست نماینده 
ولی فقیه در استان درباره وضعیت آب رسانی با تانکر به 
روستاها، سبب شد »اردکانیان« به روستای حنبل برود و 
از نزدیک در جریان این وضعیت نگران کننده قرار گیرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، با ورود وزیر نیرو به طبس، 
عملیات اجرایی انتقال آب به نیروگاه زغالسوز آغاز شد 
و به همراه استاندار و دیگر مسئولان از اولین نیروگاه 
حرارتی کشور بازدید کرد. سپس با حضور او در مرکز 
استان، افتتاح رسمی آب رسانی به 20 روستا شروع 
و نیروگاه خورشیدی 7 مگاواتی سربیشه و عملیات 
اجرایی انتقال آب از چاه های دشت مختاران به بیرجند 
آغاز شد.دکتر »اردکانیان« در آیین بهره برداری از طرح 
آب رسانی به 20 روستای استان در محمودآباد بیرجند 
اعلام کرد: هزار و 360 پروژه در بخش های صنعت آب، 
برق و فاضلاب در خراسان جنوبی در حال اجراست که 
یکی از این پروژه  ها نیروگاه زغال  سنگ طبس است و در 
مجموع برای این پروژه  ها که 40 درصد پیشرفت دارد 
هشت هزار میلیارد تومان هزینه می شود. »معتمدیان«، 

استاندار هم با اشاره به این که آب حدود 500 روستای 
استان با تانکر تامین می شود، ادامه داد: با هم  افزایی 
در  آب رسانی  ظرفیت  مختلف،  دستگاه  های  بین 
هفته  های اخیر دو برابر افزایش یافت و قسمتی از 

مشکلات مردم در کوتاه مدت حل شد.

طرح سازگاری با کم آبی
 وزیر نیرو در جمع خبرنگاران با بیان این که برای 
اجرای برنامه های بلند مدت در استان از مدتی قبل 
مطالعاتی در دو بخش مهم آغاز شده است، از اجرای 
طرح سازگاری با کم آبی در خراسان جنوبی خبرداد 
و افزود: این طرح آماده شده است و هفته آینده در 
کارگروه ملی به تصویب می رسد که اساس آن، استفاده 
بهینه و مدیریت مصرف آب است که به زودی به استان 
ابلاغ می شود. اردکانیان با اشاره به در دست تهیه 
بخش  در  آب  مصرف  و  پساب  مدیریت  طرح  بودن 
کشاورزی استان اظهار کرد: با اجرای این طرح هر 
سال 130 میلیون متر مکعب برداشت اضافه از منابع 
آب خراسان جنوبی کنترل می شود افزون بر این، به 
منظور تامین آب استان هم طرح انتقال آب از دریا و 
نمک زدایی نهایی شده است و پروژه بزرگ نمک زدایی 

برای افق 1425 به منظور تامین نیازهای بلند مدت 
استان اجرا می شود. بنابراین گزارش، در پایان نشست 

بررسی مسائل صنعت آب و برق استان برگزار شد.

در حاشیه
فلاحتی، نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی برای این که حوزه انتخابیه اش در سفر 
وزیر نیرو دیده نشده بود به نشانه اعتراض؛ اردکانیان 

را همراهی نکرد.

رویداد

کاهش مصرف آب کشاورزی 

میزان مصرف آب استان در بخش کشاورزی از 709 
میلیون متر مکعب به 513 میلیون متر مکعب و 
کسری مخزن استان از 170 میلیون متر مکعب به 
120 میلیون متر مکعب در سال های اخیر کاهش 
یافت. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گفت: در 
استان با کسری مخزن زیادی در مقابل آب تجدید 
شونده مواجه بودیم که برای مدیریت مصرف آب 
اقدامات خوبی انجام شد. »امامی«، با اشاره به حضور 
دو دهه خشکسالی در استان ادامه داد: تلاش بر این 
است که میزان مصرف آب در بخش های مختلف 
کاهش یابد. با این که با دو دهه خشکسالی مواجه 
بودیم اما هنوز هیچ یک از شهرهای استان دچار تنش 
آبی نشده است و هر سال با تخصیص اعتبار، تنش آبی 
شهرها جبران می  شود و برای همه شهرها برنامه 
مطالعاتی داریم.به گفته وی، 15 محدوده مطالعاتی 
استان آب  های شور و لب شور دارد و در مجموع در 
این محدوده  ها 35 تا 40 میلیون متر مکعب آب با 
کیفیت نامناسب داریم که باید برنامه  ریزی  ها به گونه 
ای انجام شود تا بخش مهمی از آب صنعت و شرب 
استان با شیرین سازی از این محل تامین شود دیگر 
این که بر اساس سند سازگاری با کم آبی، کسری 
مخزن استان در برنامه ششم توسعه صفر و جبران 
و در  افق بلند مدت، اضافه برداشت سال  های قبل 

نیز جبران می شود.

محتکر ارزاق عمومی دستگیر شد
انصاری - محتکر بیرجندی که 12 هزار و 200 
ارزاق عمومی و مواد خوراکی شامل رب  بسته 
گوجه فرنگی، تن ماهی و ... را در انباری احتکار 
کرده بود، دستگیر شد. سردار »شجاع« فرمانده 
انتظامی استان، ارزش کالاهای احتکار شده را 
هفت میلیارد و 600 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: 
این محتکر، کالاها را در سوله کارگاهی در شهرک 

صنعتی بیرجند دپو کرده بود.

تندباد در نوار شرقی استان 
اکبری- وزش بادهای شدید و نوسان های دمایی، 
مدتی بر جو استان اثرگذار شده است و همچنان 
ادامه دارد. بر اساس الگوی نقشه های پیشیابی طی 
امروز و روزهای آینده در نوار شرقی استان پدیده وزش 
تندباد گاهی با گرد و خاک پیش بینی می شود. به 
گزارش »زارعی« کارشناس هواشناسی استان، طی 
امروز تغییرات دمایی ناچیز خواهد بود اما همچنان 

محدوده  نوسان دما طبیعی و مطلوب است.

دورهمی به یاد ماندنی 
مدیر�عامل:�توسعه�استان�و�مردم�هدف�اصلی�روزنامه�خراسان�است�

قاسـمی – تحریریـه »خراسـان جنوبـی« در هفتـه ای که 
گذشـت روزی متفاوت و شـاد را تجربـه کرد. هنـوز چند 
روزی از روز خبرنـگار و خداقـوت گویـی مسـئولان بـه 
اصحـاب رسـانه هـای اسـتان بـه ویـژه روزنامه خراسـان 
جنوبـی نگذشـته بـود کـه حضـور مدیـر عامـل موسسـه 
فرهنگی هنری خراسان در جمع دسـت اندرکاران این 
روزنامه، فضایی همراه با توصیه هـای کاری عالی ترین 
مقام این موسسـه فراهم کرد تا مجموعـه نیروهای دفتر 
سرپرسـتی روزنامه خراسـان در اسـتان، از این نشست، 
مشـقی از خط مشـی های پیش رو برای خود بنویسند و 
از آن چـه مـی گویـد درس بگیرنـد.  دکتر »محمد سـعید 
احدیـان« کـه مدیـر مسـئولی روزنامـه هـای خراسـان، 
خراسـان جنوبی، خراسـان رضوی، خراسـان شمالی و 
دیگر رسـانه هـای موسسـه فرهنگی هنـری خراسـان را 
بر عهده دارد این بار به همراه مدیران پشـتیبانی، منابع 

انسـانی و امـور شهرسـتان هـای ایـن موسسـه فرهنگی 
هنـری و معاون سـردبیر روزنامه خراسـان جنوبـی برای 
خـدا قوتـی و نیـز تبریـک ایـام خبرنـگار و پانزدهمیـن 
سـالگرد انتشـار روزنامـه خراسـان جنوبـی آمـده بـود تـا 
در کنـار آن سـخنان خبرنـگاران، کارکنـان و سرپرسـت 
دفتـر روزنامـه خراسـان در خراسـان جنوبـی را بشـنود. 
اوسـپس در توصیـه هایـی پدرانـه بـه زیـر مجموعـه خـود 
یادآوری شـد که کار در روزنامه باید به گونه ای پیش رود 
که هویت مردمی آن حفظ شود و نقدها در جهت منافع 
مـردم و تیترها، عکـس ها و مطلب هـا هم با رعایت شـان 
مردم و روزنامه باشـد.  دکتر »محمد سعید احدیان«، هر 
چند مشکلات و نوسانات اقتصادی پیش روی نشریات 
و راهکارهـای اجبـاری ماننـد کاهـش صفحـات را هـم 
مطرح کرد امـا غنی شـدن محتـوای روزنامه را رسـالتی 
دانسـت که نبایـد از آن غافـل شـد و  در هر شـرایطی باید 

موضوع توسـعه اسـتان و کار بـرای مردم فراموش نشـود 
چـون در ایـن صـورت برکـت در کار جـاری مـی شـود و 
مـردم و مسـئولان هـم حامـی روزنامـه خواهنـد بـود. بـه 
گفتـه او نبایـد در کنـار پرداختـن بـه توسـعه منطقـه بـه 
عنوان هدف اصلی، از انگیـزه الهی و کار جهادی غفلت 
کرد.  احدیان، همچنین دهـه ولایت و امامـت و در پیش 
بودن عید سعید غدیر را فرصتی برای تقدیر از همکاران 
خود   در »خراسان جنوبی« دید  و  روزی  سرشار از کسب 
تجربـه و روحیـه را برایشـان رقـم زد .در پایان هـم اگر چه 
جشـن 15 سـالگی روزنامـه خراسـان جنوبی، مـاه قبل 
برگـزار شـد و مسـئولانی نیز بـا حضور گـرم خود، دسـت 
اندرکاران این روزنامه استان را شرمنده کردند اما مدیر 
مسـئول  با برش کیکی بـه این مناسـبت، از تـلاش های 
همکارانش در کمک به انتشـار ایـن روزنامـه و همراهی 
مخاطبان خون گرم و مدیران دلسوز استان تشکر کرد.

امام�جمعه�موقت�بیرجند:

 آینده جامعه 
در واقعه غدیر ترسیم شد

انصاری- پیامبر اکرم )ص( در خطبه غدیر به 40 آیه استدلال می کند که نشان 
از اهمیت غدیر و پاسداشت آن دارد. امام جمعه موقت بیرجند روز گذشته در 
خطبه  های نماز جمعه این شهر، با اشاره به دهه ولایت و امامت گفت: واقعه 
غدیر در تاریخ اسلام و فرهنگ شیعی اهمیت زیادی دارد و اگر موضوع غدیر 
را پیامبر )ص( ابلاغ نمی کرد گویی رسالت خود را به انجام نمی رساند زیرا در 
واقعه غدیر، آینده جامعه اسلامی ترسیم شد. به گفته حجت الاسلام والمسلمین 
»غلامحسین نوفرستی«، با ابراز تاسف گاهی منافقان در ظاهر دینی و کارهای 
مذهبی نیت های نادرستی را پیگیری می کنند که در این باره باید هوشیار بود 
و در مسیر بندگی خداوند حرکت کرد چرا که یکی از محرمات، این است که 
انسان غیر از صراط الهی را برگزیند. او با اشاره به سالروز کودتای 28 مرداد 
افزود: از گذشته آسیب های بسیاری از جانب تفکرهای لیبرالی و سکولاری بر 
ایران وارد شده است. وی، ادامه داد: 26 مرداد، سالروز بازگشت اولین گروه 
از آزادگان به میهن اسلامی فرصتی برای یاد کردن از مجاهدت ها، ایثارگری 
ها و فداکاری های این پاکباختگان است.امام جمعه موقت بیرجند درباره روز 
جهانی مسجد هم اظهار کرد: امام جماعت، نباید فقط اقامه نماز را وظیفه خود 
بداند بلکه باید مردم را در زمینه وقایع اجتماعی و سیاسی آگاهی بخشد که نکته 

بسیار قابل تاملی است.


